[image: image1.png]

Открытое акционерное общество

РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени академика А.Л.Минца
(ОАО РТИ)

127083 Москва, ул. 8 Марта, 10, стр.1, телефон (495) 614-0451, факс (495) 614-0662, E-mail info@rti-mints.ru
ОКПО 11498931, ОГРН1027739323331. ИНН/КПП 7713006449/771301001

Уведомление о проведении Запроса цен

Запрос цен № 170/2062 от 27.10.2014г.
Уважаемые господа!

Открытое акционерное общество «Радиотехнический институт имени академика   А.Л.Минца» (ОАО РТИ) проводит конкурентную процедуру Запрос цен, и в этой связи пригласило Уведомлением о Запросе цен поставщиков подавать свои предложения на оказание услуг по очистке от снега, наледи и сосулек кровли зданий ОАО РТИ в 2015г.
Оплата услуг осуществляется по договору (либо счету).

Поставщик имеет право подать только одно предложение. В случае подачи           поставщиком нескольких предложений все они будут отклонены без рассмотрения по существу.

Предложение должно быть оформлено по форме, приведенной в Приложении №2  к     настоящему Запросу цен, и быть действительным не менее чем до 11.12.2014г. Предложение должно быть подписано лицом, имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Поставщика без доверенности или надлежащим образом уполномоченным им лицом на основании доверенности. Предложение также должно быть скреплено печатью поставщика.

Все цены в предложении должны включать все налоги и другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг), а также все скидки, предлагаемые поставщиком.

Предложение должно быть подано на русском языке. Все цены должны быть выражены в российских рублях.

Предложение должно быть подано до 17:00 11.11.2014г. в запечатанном конверте по месту проведения закупочной процедуры Москва, ул. 8 Марта, 10, стр.1 или по электронной почте: rgoryunov@rti-mints.ru.
Не допускается подача предложений на отдельные позиции или часть объема по какой-     либо из позиций нижеуказанного перечня продукции.
Заказчик в срок до 14.11.2013г. определит Победителя. Единственным критерием для определения Победителя является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения и предлагаемой продукции условиям настоящего запроса цен.

В течение 3-х дней после определения Победителя Организатор закупки уведомит его об этом и подпишет Договор поставки вышеуказанной продукции на условиях настоящего запроса цен и предложения Победителя.

Настоящий запрос цен не является офертой или публичной офертой Организатора закупки. Данная процедура запроса цен не является процедурой проведения конкурса.  Организатор закупки имеет право отказаться от всех полученных предложений по любой причине или прекратить процедуру запроса цен в любой момент, не неся при этом никакой   ответственности перед поставщиками.

Приложения:
1. Техническое задание – на 2 листах.
2. Форма Предложения  –  на 1 листе.
С уважением,

Горюнов Роман Сергеевич, моб.   +7 (985) 344-74-53, e-mail: rgoryunov@rti-mints.ru.

Приложение №1
к Запросу цен № 170/2062 от 27.10.2014
Техническое задание
Очистка от снега и наледи кровли корпусов ОАО РТИ.
1. Общие сведения.

1.1. Заказчик (собственник): Открытое акционерное общество «Радиотехнический институт имени академика А.Л. Минца» (ОАО РТИ).

1.2. Основание для выполнения работ: обеспечение безопасности, выполнение постановления правительства г. Москвы о нормативах по очистке от снега и наледи кровель жилых и общественных зданий (утвержден и введен в действие постановлением Правительства г. Москвы от 15.11.2005 №892-ПП).

1.3. Исполнитель работ: определяется Заказчиком на конкурсной основе.

1.4. Наименование работ: очистка поверхности кровли от снега и наледи, удаление сосулек. Сбивание наледи с карнизов по краю кровли и с водостоков.

1.5. Адрес объекта: г. Москва, ул. 8 Марта, д. 10, стр. 1, 2, 10, 13, 15, 28.

1.6. Общая площадь кровли под очистку: 4900 м2.

2. Цели работ.

2.1. Очистка кровли от снега, наледи, сосулек.

2.2. Соблюдение норм безопасности.

2.3. Принятие мер к сохранности имущества.

2.4. Профилактика протечек.

3. Общие требования.

3.1. Площадь кровель под очистку и характер работ указаны в таблице.

	№ здания
	Площадь, м2
	Вид работ
	Режим работ

	1
	3500
	Очистка от снега
	Постоянно

	Сбивание сосулек
	Постоянно

	2
	350
	Очистка от снега
	Постоянно

	Сбивание сосулек
	Постоянно

	15
	470
	Очистка от снега
	Постоянно

	Сбивание сосулек
	Постоянно

	13
	400
	Очистка от снега
	По вызову

	Сбивание сосулек
	Постоянно

	10
	90
	Очистка от снега
	По вызову

	Сбивание сосулек
	Постоянно

	28
	90
	Очистка от снега
	По вызову

	Сбивание сосулек
	Постоянно

3.2. Работы по очистке кровли от снега и удалению сосулек относятся к разряду особо опасных. Необходимо обеспечить надлежащий уровень безопасности для выполнения данного вида высотных работ с привлечением промышленных альпинистов.

3.3. Допуск к работам необходимо оформлять письменным нарядом на особо опасные работы с указанием мероприятий по технике безопасности, фамилий исполнителей и их распиской в наряде.

3.4. При сбрасывании снега с крыши до начала работ должны быть приняты меры предосторожности, обеспечивающие безопасность прохожих: тротуары и в необходимых случаях проезжая часть улицы освобождаются от транспорта и ограждаются на ширину возможного падения снега; на время работ выставляются дежурные; на данном участке все дверные проемы, выходящие в зону сброса снега, закрываются с целью исключения попадания людей в опасные зоны.

3.5. При сбрасывании снега с крыши следует обеспечить сохранность выступающих элементов зданий, электрических и телефонных проводов, а также зеленых насаждений  и элементов благоустройства.

3.6. Необходимо применять только щадящие методы очистки кровли, защищающие рулонное покрытие мягкой кровли от повреждений. Сколы льда с кровель категорически запрещаются.

3.7. Для предохранения кровельного покрытия от повреждений снег необходимо убирать с крыш не полностью, оставляя слой не менее 5 см.

4. Порядок выполнения и приемки работ.

4.1. На выполненные работы ежемесячно предоставляется акт выполненных работ.

5. Особые условия.

5.1. Техническое задание может быть изменено и дополнено по согласованию сторон.

Приложение №2
к Запросу цен № 170/2062 от 27.10.2014
                                                Предложение на поставку продукции
Получив запрос цен №                  от                   , предлагаем поставку следующей продукции:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена единицы, руб.
	Общая цена, руб.

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО

В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также следующие сопутствующие работы (услуги): _________________.

К настоящему предложению прикладываются следующие документы, подтверждающие соответствие предлагаемой нами продукции установленным требованиям: … (перечисляются приложения к предложению).

Данное предложение имеет статус оферты и действительно до ______________

С уважением,

	_______________________________

       (должность ответственного лица Поставщика)
	_______________________________

(подпись, расшифровка подписи)

	_______________________________

(печать Поставщика)

_1106378264.doc
[image: image1.png]